

Ympäristöterveydenhuollon maksutaksan päivittäminen

Rakennus- ja ympäristölautakunta 11.12.2024 § 142
5280/02.05.00.00/2024

Valmistelija

Ympäristöterveyspäällikkö Riitta Suutari, riitta.suutari@salo.fi, 02 778 4601

Lainsäädännön mukaan kunnan on perittävä asiakkailta hyväksymänsä taksan mukainen maksu. Maksu peritään mm. elintarvike- ja terveydensuojelulain mukaisista hyväksymispäätöksistä, ilmoitusten käsittelystä ja säännöllisen valvonnan tarkastuskäynneistä sekä tupakka- ja lääkelain mukaisten ilmoitusten ja hakemusten käsittelystä. Tupakkalain mukaisesta suunnitelmallisesta valvonnasta ei peritä erikseen tarkastusmaksua, sen korvaa myyntiluvan vuosittainen valvontamaksu, joka voi olla suuruudeltaan enintään 500 euroa. Elintarvike- ja terveydensuojelulaissa on säädetty valvontakohteista perittävästä 150 euron vuosittain perittävästä perusmaksusta, joten näistä maksuista ei päätetä ympäristöterveydenhuollon taksassa.

Ympäristöterveydenhuollon voimassa oleva maksutaksa on hyväksytty rakennus- ja ympäristölautakunnassa 9.10.2019 ja se on tullut voimaan 1.1.2020. Uuden taksan on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2025.

Maksutaksan pohjana on käytetty Kuntaliiton vuonna 2021 laatimaa mallitaksaa.

Maksun suuruus määräytyy tuntiperusteisesti. Tarkastuksista ei peritä erikseen matkakuluja eikä matka-aikaa lasketa tarkastusaikaan. Keskeiset uuteen taksaan esitetyt muutokset ja niiden perusteet ovat:

- Valvontahenkilöstön työtunnin hintaa on nostettu 65 eurosta 75 euroon. Korotuksen perusteena on kustannustason nousu, erityisesti palkkakustannusten nousu vuodesta 2019 nykyhetkeen.
- Ympäristöterveydenhuollon soveltamisalaan kuuluvan lainsäädännön muutokset on huomioitu uudessa taksassa.
 - elintarvikelain mukaiselle toiminnalle on tullut uutena maksuna lopettamista koskevan ilmoituksen käsittelymaksu (esitys 75 euroa)
 - taksasta on poistettu alkutuotannon valvontamaksu uusintatarkastuksia lukuun ottamatta. Maksua ei ole peritty sen jälkeen, kun uusi elintarvikelaki tuli voimaan vuonna 2021.
- Tupakkatuotteiden ja nikotiininesteiden myyntipisteen vuosittaista valvontamaksua esitetään korotettavan 350 eurosta 500 euroon. Somerolla valvontamaksun suuruus oli FSHKY:n aikaan 500 euroa. Valtakunnallisesti valvontayksiköiden perimän valvontamaksun suuruus on muutamaa poikkeusta lukuunottamatta 500 euroa. Vaikka maksullisuuden yleisenä periaatteena on, että valvonnasta perittävät maksut eivät saa ylittää todellisia kustannuksia, niin poikkeuksena tästä on tupakkalain mukainen valvontamaksu, joka on veroluonteinen ja voi ylittää valvonnan todelliset kustannukset tupakkalaissa säädetyin edellytyksin. Kaikki tupakkalain mukaisen valvonnan kustannukset katetaan vuosittaisista myynnin valvontamaksuista saaduilla tuloilla.
- Taksataulukkoa on muokattu joiltakin osin paremmin käytäntöä palvelevaan muotoon. Terveysuojelulain mukaisessa maksutaulukossa on esimerkiksi siirrytty tilojen kokoon perustuvista tarkastusmaksuista käyttämään asiakaspaikkojen lukumäärään perustuvaa luokittelua.

Esittelijä	Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja
Päätösehdotus	Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan ympäristöterveydenhuollon maksutaksan. Taksa tulee voimaan 1.1.2025.
Päätös	Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. Merkittiin, että Markku Mäki-Teeri poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn jälkeen klo 18.46.
Tiedoksianto	Someron kaupunki